
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.04.2020                                                                                                               № 178а 
 

 

О введении ограничения охоты на территории Томской области  

в период весенней охоты 2020 года 

 

 

В соответствии со статьями 6, 21 Федерального закона от 24 апреля  

1995 года № 52-ФЗ «О животном мире», статьей 33 Федерального закона  

от 24 июля 2009 года № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов  

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», статьей 4 Закона Томской области от 13 августа 2010 года № 155-ОЗ 

«Об охоте и сохранении охотничьих ресурсов в Томской области», с целью 

недопущения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)  

на территории Томской области  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Ввести ограничение охоты путем запрета любительской и спортивной 

охоты на пернатую дичь, серую ворону в период весенней охоты 2020 года  

на территории охотничьих угодий Томской области, за исключением объектов 

животного мира, находящихся на особо охраняемых природных территориях 

федерального значения. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Губернатора Томской области по агропромышленной политике 

и природопользованию. 
 

 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      С.А.Жвачкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
В.В.Сиротин 

0421ma01.pa2020 


